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PROCESVERBALI

Nga mbledhja e rregullt e Kuvendit Komunal 1& Rahovecit, € mbajtur mé 29.03.2018 me fillim né ora 10.15,
Mbledhjen e kryesoi Kryesuesi i Kuvendit z. Afrim Dina. Konstatoj se ka kuorum peér mbajtjen e mbledhjes,

Kryesuesi Dina — Fillimisht mé lejoni t€ pérshéndes Kryetarin ¢ Komunés Z. Smajl Latifi, Nénkryetarin e
Komunés z. Fatmir Iska, pérfaqésuesit e LMT-s&, monitoruesit e OSBE-sé, pérfagésuesit ¢ mediave, drejtorét €
drejtorive komunale, delegatét e kuvendit komunal dhe gjitheé t& pranishmit. Besoj se rendin e dités dhe materialin

. ckenimané me 1oh&? Pér kété mbledhje propozoj. ke: - -

REND DITE
Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar,
Pyetjet dhe pérgiigjet né pyetjet e késhilltaréve,
Rishqyrtimi i vendimit 01 Nr. 592, pér themelimin e Komitetit pér Politikeé dhe Financa,
Shqyrtimi dhe aprovimi i bartjes s& t6 hyrave vetanake nga viti 2017-2018,
Shqyrtimi i Raportit Financiar te vitit 2017,
Informaté Financiare mbi obligimet kontraktuale dhe financiare 2012-2017,

Shqyrtimi i raportit t€ auditimit té brendshém pér shéndetési,

o 2o, ;R W E

Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t6 Kryetarit t€ Komunés rreth shérbimeve e

varrimit,

9, Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t¢ Kryetarit t&¢ Komunés pér shfugizim t€
vendimit 01 Nr. 585, rreth ndértimit t€ palestrés sportive né Krushé té Madhe,

10. Shgyrtimi dhe aprovimi i Propozimit t&¢ Kryetarit 01 Nr. 124/2018 pér shpalijen e interesit té
pérgjithshém té pronés sé Paluajtshme komunale pér “Ndértimin e Palestrés Sportive”, né
fshatin Krushé e Madhe.

11. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit pér inicimin e procedurave pér themelimin e

Kishillit té fshatit Hocé e Madhe,

12. Shqyrtimi i Propozimit & Kryetarit dhe marrja e vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare.

Kryesuesi — E ges né aprovim rendin e dites: Konstatoj se né ményré unanime gshté aprovuar rendi i dites.

T& nderuar ne sot kemi menduar g& do té transmetohet online mbledhja € Kuvendit Komunal, por sipas zyrtarit 18
IT nuk &shté e mundur njé her€ por shpresojmé se shumé shpejté do t& béhet. Po ashtu a ka dikush t& arsyeto]
mungesén né mbledhjen ¢ kaluar, nése po urdhéroni.

Besnik Hoti — Pérshéndetje pér t€ gjithé t& pranishmit, arsyetimi imé pér mungesé né mbledhjen e kaluar éshté ju
si¢ e dint uné e mbaj edhe pozitén € zv. Ministrit t& Pungve té Jashtme, arsyeja pse kam munguar gshté kam gen i
ftuar nga Kongresi Amerikan dhe kam mare pjes¢ atje.



Astrit Thaqi - Pérshéndetje pér & gjithé (& pranishmit, arsyeia pse kam munguar né Mbledhjen e kaluar &shté

sepse kam udhgtuar jashté shtetit pér disa puné personale.

Vahid Krasnigi — Pérshéndetje pér t€ gjithé € pranishmit, arsyeja pse kam munguar né Mbledhjen e kaluar ka

gen pér shkak t& angazhimit n& disa pung personale.

Kryesuesi — Para se t& ja fillojmé me pikén e paré 1€ rendit té dités desha gé té ju informoj se na &shté kthyer njé

shkresé nga MAPL-ja pér vendimet e mbledhjes s&¢ Kaluar, konfirmimi si i paligjshém né éshté kthyer rreth

formimit t& KPF-sé€ arsyeja &shté sepse nuk ju kemi pérmbajtur kuotés gjinore. Po ashtu desha g& t& ju japé edhe

njé informat€ pasi qé t& p&rfundoj mbledhja ju kisha hut& gé t& shkoni tek zyrtari i T g& t€ béni nga njé foto né

ményré qé t&€ ju vendosé né veb fagen e Komunés. Gjithashtu keni njé shkresé pér formimin e grupit jo formal té

grave, kishte me qen miré g€ n€ kohén e pauzés ju gjinia femérore t€ mbani njé tak:m ku do t& diskutoni rreth

. formimit & kétij grupi. Kalojmé né pikén e paré t& rendit € dités:

" 1. Aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar. B
A ka dikush t€ shtoj ose ndonjé vérejtje sa 1 pérket Procesverbalit nga mbledhja e kaluar, nése jo e qené né
aprovim Procesverbalin: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar pika e paré e rendit t& dités.
Kalojmé ném pikén e radhés:
2. Pyetjet dhe pérgjigjet né pyetjet e késhilltaréve.

- Té& nderuar Kuvendar€ disa drejtoré ju jané pérgjigjur pyetjeve nga mbledhja e kaluar me shkrim pérmes emalit.
A ka dikush t& b&jé ndonjé pyetje ekzekutivit t& Komunés.
Besmire Bytyqi — Pérshéndetje pér 1€ gjithé t& pranishmit né sallé, dua t& flas pér njé ¢&shtje e cila mé brengos
mua ajo &shté ndarja e subvencioneve nga Drejtoria e Rinis Kulturés dhe Sportit, duke e marré parasysh debatet
né kohén e zgjedhjeve Kryetari i Komunés z. Smajl Latifi ka premtuar se do ti pérkrah organizatat rinore
specifikisht Qendrén Rinore SHL-Kosova, por besoj se me 500.00 € g€ i ka ndaré tani Komuna e Rahovecit
k&saj gendre me giitha ato projekte qé& ka aplikuar kjo gendér &shté sa pér t& théné gé 1 kemi ndihmuar digka.
Pyetja ime konkrete pér Drejtorin e Kulturés Rinisé dhe Sporteve éshté se a do 1 vazhdoj késhtu ta injoroi njé
organizaté si¢ &shié SHK- Kosova e cila e béné njé puné jashtézakonisht t& miré pér rinin e Rahovecit apo do t&
ndryshojé dicka.
Vahid Krasniqi — Javén e kaluar ng njé bisedé jo formale kam biseduar edhe me Kryetarin sa i pérket ¢éshtjes sé&
ndarjes sé€ subvencioneve q& &shté béré nga Drejtoria e Kulturés Rinisé dhe Sportit. Mendimi imé &shté se kéto
ndarje jané beré€ né ményré t&€ njéanshme dhe jashté rreguliores pér ndarjen e subvencioneve Komunale sepse né
rregullore ne nenin 4 ceket: Kryetari i Komunés merre vendim pér ndarje deri né 1,000.00 € pér personat fizik,
kurse pér personat juridik deri né& 2,000.00 €, kurse nése kalohet shuma 2,000.00 € atéheré vendos Kuvendi i
Komunégs. Kjo praktik &shté praktikuar né & gjitha Komunat e Republikés s& Kosovés. Mendoj se né komunén
tong &shté béré nj€ e padrejt€ ndaj Klubit KF Derenoci dhe KF Dejni, asnjé rregullore nuk e ndané ¢mimin kur
jané né ligén e njéjté€ KF Drenoci, KF Dejni dhe KF X&rxa jané né ligén e dyté dhe né kété raste KF Drenoci dhe
KF Dejni jang anashkaluar, kjo pyetje shkon pér Kryetarin. Po ashtu kam edhe njé pyetje pér Drejtorin e Kulturés
Rinis& dhe Sporteve, e kam pércjellé né njé radio ku ka qeng i ftuar, ku paté premtuar se né dallim nga Drejtori 1
Kaluar uné do ti thellojé raportet me gendrat rinore né 3 mujorin e paré, pyetja ime pér t& &shté ¢ka ka béré né 3
mujorin e paré me Qendrat Rinore. Po ashtu paté théné se do t& sigurojé donacionet e jashtme né 3 mujorin e paré
pér ndértimin e gendrave sportive edhe pér két€ dua ta di se ¢ka ka béré né kété 3 mujorin e paré.
Rexhep Oruqi — Pérshéndetje pér t& giithé t& pranishmit, desha vet&m ta ri’ pérsérisé pyetjen e mbledhjes sé
Kaluar g€ ka t& b&je rreth pagesés s¢ méditjeve q& na kané mbetur pa paguar, pasi genka drejtori prezent besoj se
do na jepe ndonjé pérgjigje, pasi deri mé tani askush nuk kemi marré pérgjigie. Pyetja e dyté &Eshté céshtja e
Statusit juridik t€ stacionit t& autobuséve né Komunén e Rahovecit, kjo ¢&shtje &sht& ngritur edhe disa vite mé
herét ku Kuvendi ka marré njé iniciativé qé& t& béhet shogéri aksionare dhe i vetmi aksionar sipas ligjit duhet t&
jet€ Komuna e Rahovecit. K&t€ po e ngrisé€ pér s€ dyti heré sepse ¢éshtja e kétij stacioni ka mbetur né fatin e
askujt, até e menaxhon njé drejtor i vet&shpallur i cili ve¢ se ka dalé né pension, kurse stacioni &shté nj& aset
shumé me réndési 1 Komunés. Iniciativa e kaluar ka déshtuar pér shkak t& mungesés sé profesionalizmit sepse u



paté formuar njé grupe formues por gysh né fillim nisén gé ti caktojné aksionarét dhe kérkesa e tyre qysh né
fillim ka gqen & Komuna t& i pagojé ata pa ja filluar fare ata punés, prandaj &shté miré€ q& organet ¢ Komunés ta
marrin si iniciativé dhe ta kthejné kété proné Komunés.
Hanalora Hoti — Pérshéndetje pér (& gjithé — Pyetje ime shkon pér Drejtorin e Shérbimeve Publike, t€ nderuar
rruga pér né fshatin Baboc konkretisht tek lagja ¢ Haxhi Shalés njé person i ka vendosur 3 gypa (& kanalizimit me
format shumé t& ngushtg, kéta gypa né raste kur ka reshje t& médha nuk funksionojn€ sepse nuk kané kapacitet, e
kegja e gjithé késaj €shté se fémijéve t& késaj lagje ju pamundésohet kalimi i rrugés pér 1€ shkuar né shkollé. I
nderuar Drejtor né raste se nuk mirét ndonjé masé sé shpejti atéheré do t& kemi démtim té késaj rruge e cila &shté
e shtruar me asfalte, ky &shté shqetésimi i cili vije nga kjo lagje presim iniciativén nga drejtoria pérkatése.
‘ Fahrije Lushi Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé (& pranishmit — Njé prej ¢éshtjeve mjafté aktuale pér banorét
& fshatit Ratkoc me rrething £shté vendosja e rrjetit t& kanalizimit, po t€ tjerash kjo temé &shté bartur nga mandati.
né mandat né vazhdimési, po ju kisha lutur juve si Kryetar g ti keni parasysh kéto dukuri sepse sa heré gé ka
reshje t& dendura shiu banorét Ratkocit vecanérisht familjet Hoti, Morina, Shala etj. Pérballen me problematikén
e nj&jté. Céshtje tjetér q& uné dua ta ngris éshté edhe arsimi fushé sé cilés edhe i takoj, i nderuari Kryetar duhet g&
t& keni parasysh vlerésimet nga PISA po ashtu kétu do t8 ndérlidhesha edhe me Drejtorin ¢ Drejtorisé s&¢ Arsimit
edhe pse gjithmoné marrim informacione dhe 1&vdata si nga mésimdhénésit po ashtu edhe nga personat zyrtar &
arsimit por jané vlerésimet si nga PISA po ashtu edhe nga testi 1 maturés ato & cilat na argumentojné suksesin.
Mendoj se motivi i nxénésit dhe nj& studentit arrihet vetém at&heré kur nuk i neglizhojmé problematikat
pérkatése duke i 1&né& anash si né bursa dhe né organizimet e ndryshme brenda (€ ciléve duhet & t& ndihen &
barabarté vetgm e vetém nése e meritojné e jo nése i takojné interesave pérkatése politike, kérkoj nga ana e juaj
gé t& mé tregoni se sa i keni menduar kéto dukuri si testin PISA dhe testin e Maturés, po ashtu edbe bursat dhe
problematikat (& cilat i shqetésojné mé tepér se ¢do & rinjté dhe studentét e Komunés s& Rahovecit.
Ali Morina — Pérshéndetje pér t& gjithé (& pranishmit, po ju barti njé shqetésim 1€ ngritur nga banorét e fshatit
Ratkoc, né kohé fushate né ké&té¢ vendbanim jané ndértuar disa rrugé me kubéza, pusetat € cilat kané gen t€
vendosura pérmes rrugés jané mbuluar me kubgza pra nuk jang vendosur kapakét e pusetave, sa e di un€ mregullat
e ndértimtarisé nuk e lejojné njé gjé & tille. Banorét ¢ kétij lokaliteti i kan€ hequr kubézat me iniciativén e veté
dhe tani pusetat kand mbetur t& hapura. Pyetja ime pér Drejtorin e Shérbimeve Publike éshté: Si ka gen
marréveshja me puné kryesin e késaj rruge a ka gen marréveshja g& t€ mbulohen me kapak apo si.
Vjosa Isma — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, Pyetja ime &shté pér Drejtorin e DKA-s¢, i nderuari
drejtori fillimisht ju falénderoj pér pérgjigien tuaj né pyetjen time drejtuar juve dité mé paré, me qéllim t&
gartésimit dhe adresimit t& shqetésimeve t& shumta & qytetaréve pérkatésisht kolegéve t&€ mi mésimdhénés uné
kam edhe nj& pyetje shiesé e cila ndérlidhet me pyetjen ¢ méparshme gé& v kam adresuar. I nderuari Drejtor cila
ka gen arsyeja e l€vizjes s& mésimdhénésve nga njé shkollé né tjetrén, pasi ka pas zvogélim t& normés dhe oréve
ndérsa mésimdhénési ka pasur kontraté pér normé t& ploté deri diku do t€ ishte normal g ti jepet oré shtesé né&
vendin tjetér t& punés, por ¢do lévizje tjetér q& b&het &sht€ n& kundérshtim me ligjin, pasi g€ sipas ligjit t& punés
nenit 4 paragrafit 6 t& udhézimit administrativ MPMS 07/2017 pér rregullimin e procedurave t€ konkursit né
sektorin publik i cili precizon pérjashtimisht nga paragrafi 1 i kétij neni, organi pérkatés i autorizuar me aktin e
brendshém duhet fillimisht t& shpallé konkurs t& brendshém nése ka m& shumé se njé kandidat t€ cilat i plot€sojné
kushtet e kérkuara pér plotésimin e vendit & lit€ 18 punés. N&é rastin né fjalé mos shpallja e konkursit (€
brendshém &shté shkelje, rrjedhimisht diskriminuese pasi q& nuk ju &shté dh&n& mundési t& tjeréve g€ (€
konkurrojné nése kishin interes pér t& nj&jtén pozité.
Florije Boshnjaku — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né sallé, mé vije miré g€ jané duke u ngritur shumé
céshtje, por besoj se njé qeveri brenda 2 muajve nése i zgjidhé t& gjitha problemet nuk e di se ¢ka do t€ punojné
kolegét e tjeré. Kéto jané shqetésimet e qytetaréve dhe duhet & & ngritén por kjo €sht€ né koh& shume e shkurtér
qé ti kryej geverisja aktuale t& gjitha punét. Po ashtu edhe uné si kolegét e mi kam njé shqetésim sa I pérket
ndértimit t& cerdhes né gytetin ¢ Rahovecit, gjaté fushatés partit€ q& kané& qen né pushtet patén deklaruar se ne do



ta pérfundojmé cerdhen, prandaj kérkoj nga Drejtoria e Arsimit & n& mbledhjen e ardhshme € na njofto] se ku
ka mbete puna e késaj gerdhe, ky &shté shgetésim edhe i nénave (€ gytetit 1€ Rahovecit.

Faton Ramadani — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, kam njé pyetje pér Drejtorin e Bujqésisé sa i pérket
projektit t& drenazhimit & tokave bujqésore i cili ka filluar q& t& implementohet para 3-4 viteve. Kérkoj nga
Drejtori 1 Bujgésisé gé t& na jepe njé informaté rreth kétij projekti, a &shté pérfunduar i téri apo jo dhe nése jo pse
ku ka ngecur puna.

Kryetari — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit né sallé, pérveg Drejtorit t€ Financave g€ do t€ ishte miré q&
sot ti i jepe pérgjigie ¢éshtjes s& méditjeve, kurse Drejtorét e tjeré q& kan& pasur pyetje do t€ ju pérgjigien t&
gjitha shqet&simeve me shkrim ose me gojé né mbledhjen e ardhshme. Uné dola sot kétu g€ ti japé pérgjigje disa
géshtjeve parimore 1€ cilat u ngritén kétu. Céshtja e inicimit t& stacionit t€ autobuséve Eshté béré temé né geveriné
. kaluar dhe né_aevering aktuale. besoj se.né kité. céshtje. do.t€ angazhohemi. né. & ardhmen: e afért. dhe do:t& ..
pérpigemi q& ti definojmé sepse ky aset jashtézakonisht i réndésishém me t& vértet ka mbetur pezull dhe dubet q&
t8 trajtohet me kujdes nga Komuna e Rahovecit, po ashtu duhet g& & futet n& menaxhim t&¢ Komunés né
bashképunim me partnerét aksionaré dhe po ashtu né pajtim me ligjin dubet & t& funksionoj sepse giendja e kétij
stacioni &shté me t& vértet keq. Ne kemi ndérmarr dhjetéra veprime t€ cilat kryesisht kang t& b&jmé me
emergjenca gé lidhén me pérmbytjet ¢ tokave bujgésore, me vérshime ku jangé démtuar edhe shtépité e qytetartve
tand, ne kemi formuar njé komision i cili e ka béré njé incizim & gjendjes, ka béré njé vlerésim & démeve 18
shkaktuara qofté nga tokat bujgésore nga pérmbytjet qofié edhe t& pronave private. Ky komision sipas rregullit do
ti adresohet edhe Kuvendit t& Komunés por edhe Ministrisé s& Bujgésisé qé t& na jepet ndihmé p&r kompensimin
e démeve ose pérkrahje pér ata q& jané démtuar nga reshjet e fundit. Ju kujtohen disa aktivitete & jan€ zhvilluar
‘me gendrén SHL-Kosova, kjo qendér njé mbéshtetje simbolike ka mare nga Komuna por mos t& harrojmé se viti
&shté 1 gjaté dhe ne e dimé qé kérkesat e SHL- Kosovés natyrisht jang legjitime dhe ne do t& pérpigemi gé ti
adresojmé sepse ne e dime & ata i kané edhe disa shpenzime 1€ cilat nuk munden q& ti pérballojng vet, dy ose tre
aktivitet i kemi zhvilluar sé& bashku né koordinim gofté me DKA-n& ose DKRS-ng, personalisht kam gen né
takim tek ata por edhe ata kang gen 2-3 heré né takim tek ne ku na kang sjellé disa kérkesa ku do 1€ pErpigemi q&
ti japim pérgjigie pozitive. Ne e dimé se 500.00 € jan& pak por jan¢ parat e taksapaguesve t& Komunés song,
kurse né vitet e kaluara kjo gendér nuk ka pérfituar asnjé mbéshtetje financiare nga Komuna. Pér sa i pérket
¢éshtjeve & shqetésimeve qé ndérlidhem me Drejtorin e Shérbimeve Publike, natyrisht ne kemi ploté shgetésime
dhe vérejtje por ne jemi vetém né 3 mujorin e parg dhe fatkeqdsisht ésht€ dashur g€ t&€ b&jmé shumé ndérhyrje
emergjente né shumé vendbanime pér shkak té situatave t& krijuara, por pér t& gjitha c¢éshtjet do t€ mermi
pérgjigie me shkrim nga Drejtorét pérkatés. Pér sa i pérket subvencioneve t& DKRS-s& &shté nje rregullore e cila 1
pércakton kriteret por pér ma shumé i pérgjigjemi me shkrim edhe késaj pyetje. Por mos t& harrojmé se kang dalé
pértej mbéshtetjes aktuale g& kané marré klubet sepse ata po kané nevoj€ pér mbéshtetje si n¢ transporte pér 1€
shkuar né qytetet e ndryshme pér té luajtur dhe &shté miré qé ti pyetni ata se kush &shté duke i paguar shpenzimet
e udhétimit klubi apo Komuna. Sa i takon drenazhimit t& tokave bujqésore ju siguroj se qofté n& Celing, Xeérxe,
Fortesg, por edhe kanali i kullimit t& tokave bujgésore né Ratkoc, jam duke dhéné vetém pergjigje parimore do &
trajtohen me prioritet t& larté sepse ne e dimé sakté sepse ka dy muaj g& ballafagohemi me projektet e
papérfunduara e q& duhet t& pérfundojné, por besojmé se do t& marrim masa né kéte vit pér kéto probleme qé jané
bukur serioze. Ju siguroj si Kryetar i Komunés se t& gjitha shqetésimet 1 cilat i ngrisin kuvendarét e Kuvendit do
18 pérpiqemi qé ti japim pérgjigie t& qgarté sepse e kemi obligim ligjor dhe transparenca né k&€ raste &shté
prioritet i larté i qeverisé {& cilén uné e drejtoj, absolutisht mos u kurseni béni pyetje edhe me gojé edhe me
shkrim, ngriténi shqetésimet e juaja sepse kjo éshté detyra joné e pérbashkét.

Vjosa Isma — | nderuari Kryetar uné njé pyetje ¢ kam adresuar Drejtorit DKA-s¢ dhe zyrés s¢ Kryetarit pérmes
emalit por pérgjigje nuk kam & marr, pyetja ka qen : Cilat kang gen kriteret p&r pérfitim t& bursés studentore,
sepse ka pas shumé ankesa nga ana e studenteve t& cilét nuk kang pérfituar bursa, pastaj pyetje tjetér ka gen kush
ishin anétarst e Komisionit pér vler&simin e ndarjen e bursave dhe kush jang pérfitues t& bursave, ku kam kérkuar
listén e pérfitueseve.



Kryetari — E nderuara znj. Vjosa Isma pérgiigien por ta japé tani, urdh&roni hyn& né veb fagen zyrtare t&
Komunés sé Rahovecit, aty do ta shihni listén e pérfituesve t& bursés. Sa pér informacion parimor ka gen njé
komision me vendim i cili ka bérg vler&simin né bazg 1€ kritereve t€ cilat i pércakton rregullorja, informacion €
shkruar nuk besoj se ka nevojé t€ keté por urdhéroni dhe shihni i raportin final {& cilin ne e japim, po ashtu sa pér
dijening tuaj kéta studenté kang aplikuar ge 6 - 7 muaj, mé paré nuk &shté béré asnjé veprim tjetér ne duhet gé t&
jemi t& kénaqur gé kmeri mbérri qysh né kété fazé i adresojmé kéto céshtje dhe ti japim pérgjigje, gj€ja ma e
miré &shté se njé numér i madhe 1 studenteve kang pérfituar nga taksat komunale 1€ Komunés s& Rahovecit né
pérkrahje pér studimet e tyre. E nderuara znj. Vjosa pérgjigje mé tjetér nuk e di ku mundesh me mart€, ju
mundeni q& t& i drejtoheni edhe Komisionit pér ndarjen e bursave ai &shté mé kompetent pér t€ ju pérgjigjur késaj
 pyetjest&ciléne parashtruat
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subvencioneve. Nga klubi shts béré njé ankesé né afatin ligjor, por ajo ankesé nuk &shté protokoiluar né aftin
ligjor, dua ta di arsyen pse nuk &shté protokolluar kjo kérkesg, sa e di uné edhe Drejtori i Ekonomisé gé& &shté
bashk&fshatari imé &shté edhe anétari 1 Klubit.

Kryetari - Kéto jané ¢éshtje teknike t& cilat duhet q& 1€ mermi pérgjigje nga Drejtoria e Administratés, por
sidogofté jam shumé i kénaqur q& kam arritur t& nénshkruaj me dy klube dy kontrata né fshatin Drenoc, do € jem
shumé i kénaqur nése i ndihmojé edhe m& shumé klubit KF Drenoci dhe asaj shkolle t& futbollit.

Fehmi Cena — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, kur jemi né pikén e dyte t€ rendit (€ dit€s desha 1€ ngrisé
njé céshije sa i pérket fushés sé shéndetésisé, por mendoj se kjo céshtje kishte me gen mé& miré gé té diskutojme
né mbledhjen e ardhshme qé ka t€ béjé me Sistemin e Informimit Shéndetésorg, Forma Digjitale Elektronike, kjo
¢8shtje pér mendimin time &shté shumé me réndési, ne si QKMF vitin e kaluar kemi filluar g& t& punojmé me
kété sistem, por ka 5 muaj g& ky sistern nuk funksionon, prej sa ka filluar g& & ndértohet objekfi 1 ri 1 QKMF-sé&
né oborr ne nuk jemi duke punuar me kété sistem. Mendoj se Komuna jong &shté né humbje pér shumé arsyeje,
duke i pérfshi t& hyrat nga ky projekt, kisha kérkuar nga Drejtori Komunal i Shéndetésisé q& pér mbledhjen e
ardhshme gé t& kemi njé piké té rendit 1€ dit€s sa i pérket késaj ¢&shtje, kishte me gen miré€ qé€ drejtori ta pérgatis
njé informaté € hollésishém né lidhje me kété sistem né ményré q sa mé shpejté 1€ futet né pérdorim.

3. Rishqyrtimi i vendimit 01 Nr. 592, pér themelimin e Komitetit pér Politiké dhe Financa.

Kryesuesi — Si¢ ju thash né fillim ne duhet g& ta plotésojmé kété Komitet edhe me njé grua, pra grupi i PDK-sé
duhet gé t& béjé njé zévendésim t& heq njé anétar t€ gjinisé mashkullore dhe ta zevendescg me njé anétare té
gjinisé femérore.

Rasim Fazliu — Pérshéndetje pér t& gjithé & pranishmit, sa i pérket késaj ¢éshtje ne si grupe 1 PDK-s€ jemi
dakorduar qé Florida Bajraktari e cila éshté pérzgjedhur anétare e Komitetit pér Komunitete ta térhegim nga ky
komunitet dhe ta propozojmé pér anétare 1€ KPF-s&, kurse pér anétare t&€ Komitetit pér Komunitete e propozojmé
znj. Aférdita Thaqi.

Florije Boshnjaku — Tani i kemi t& ngritura dy c¢éshtje kétu, s& pari duhet g& t€ béhet plotésim ndryshimi i
vendimit t& Komitetit pér Komunitete, e gesim né votim pastaj béhet prapé plotésim ndryshimi i KPF-s&€ dhe e
gesim né votim, pra dy heré duhet q& t& shkohet né€ votim.

Kryesuesi - E ges né votim Plotésim ndryshimin e vendimit & Komztem pér Komunitete ku si anétare e saj u
propozua znj. Aférdita Thaqi: Konstatoj se né ményré unanime éshté aprovuar propozimi i grupit t& PDK-sé gé si
anétare e re e Komitetet pér Komunitete t& jeté znj. Aférdita Thaqi. E ges tani né votim propozimin pér Plotésim
ndryshimin e vendimit & KPF-sé g€ si anétare t€ jeté znj. Florida Bajraktari: Konstatoj se né ményré unanime
éshté aprovuar propozimi i grupit &8 PDK-sé gé si pjesé e KPF-sé t& jet& znj. Florida Bajraktari. Pra znj. Florida
Bajraktari e ka zévendésuar né KPF- z. Rexhep Orugin, kurse znj. Aférdita Thagi e ka zévendésuar né Komitet
pér Komunitete znj. Florida Bajraktari, kjo ka ndodhur pér shkak t¢ pérmbushjes s& kuotés gjinore e cila na gshté
kérkuar nga MAPL-ja. Kalojmé né pikén e radhés:



Afrim Limani — Pérshéndetje pér t& gjithé t€ pranishmit né sallg, ligji mbi buxhetin e vitit 2018 konkretisht ligji
06/L-20 neni 9 e pércakton qarté bartjen e t& hyrave vetanake pér ¢do organizaté buxhetore nga viti 2017 ~ 2018.
Pér Komunén toné bartja e t& hyrave né total &shté 174,212.05 €, bartja ¢ t€ hyrave &sht€ béré nga kodi 21 dhe
kéto t& hyra kreishté barten nga nj€ periudhé né tjetrén. NE bazg t€ analizés s& buxhetit dhe duke pas parasysh
borxhet g€ 1 kemi ne kemi menduar qé ti b&jmé njé orientim t& drejté kétyre mjeteve, kryesisht jemi fokusuar né 3
drejtime ku i kemi frajtuar borxhet mé t&€ médha, pastaj i kemi trajtuar edhe investimet kapitale, 1€ cilat jang ng
linjén buxhetore t€ vitit 2018, pér shkak t&€ mjeteve t€ vogla e kemi béré njé bartje edhe pse &shté shumé
simbolike, njékohésisht i kemi futur edhe 3 projekte t& reja t& cilat kang ardhur nga drejtorité pérkatése p.sh
projekti Ndértimi i Kanalizimit n€ Komunén e Rahovecit, ky projekt ka ardhur né bazé & kérkesés s& Drejtorisé
", 58, Shérbimeve Publike, pastaj; si.projeki: i ri:tietér shté rregullimi dhe rrethimi i fushés s& sportit ng.fshatin
Ratkoc, t& nderuar Kuvendaré né kété fshat éshté njé fushé shumé e miré e cila nuk ka kohé & gjaté qé &shté
ndértuar por uné personalisht ¢ kamé paré ajo fushé gati ishte tjetérsuar, g€ mos t€ 1&8mé t€ shkatérrohet né t&rési
Drejtoria e Kuliurés ka paraparé g€ t& ndajé njé shumé simbolike prej 4,000.00 € pér két& fushg, personalisht né
kéte fushé kam paré edhe kamioné me pesha t& rénda q& kan& gené (& parkuara aty. Si projekt tjetér i ri &shté edhe
riparimi i sht€pisé s& Kulturés né fshatin Ratkoc, po ashtu edhe ky projekt ka ardhur nga Drejtoria ¢ Kulturés si
nevojé sepse né kuadeér & kétij objekti &shié shkatérruar catia dhe vazhdimisht kur ka t& reshura atmosferike ka
rrjedha t€ médha t& ujit 1€ cilat i kané shkatérruar edhe muret. Pra bartje e t& hyrave né total éshté 174,212.05 €,
pér investime kapitale jang 171,999.00 €, kurse pér mallra dhe sh&rbime jang 29.35 €. Té nderuar Kuvendaré pres
nga ju q& ta pérkrahni kété piké t& rendit t& dités.

Mirjeta Krasniqi — Pérshéndetje pér 1€ gjithé & pranishmit, kam njé pyetje sa i pérket bartjes s& mjeteve, bartja e
mjeteve pér projektin rregullimi i varrezave né fshatin Pastasel i cili projekt ka gen nga geverisja e kaluar, pyetja
ime Eshté a &shté béré pranimi teknik 1 kétij projekti sepse ka shumé ankesa nga banorét se aty &shté kryer vetém
faza e paré e punimeve, pra kompani e cila e ka fituar k&t€ projekt nuk i ka kryer punét fare si duhet, nése e ka
pranuar kéto punimet komisioni, cili &shté ai komision sepse ké&tu 8shté duke u parg si projekt i pérfunduar. Po
ashtu dua ta di se ky financim a &shtg vetém nga Komuna apo &shté bashkéfinancim nga Komuna dhe Qeveria.
Afrim Limani — E nderuara znj. Mirjeta Krasniqi qysh n€ fillim e thash se ne i kemi dhéné prioritet disa
pagesave dhe disa borxheve pérkundér asaj g& &sht€ shuma simbolike, ne e kemi trajtuar edhe projektin e
rregullimit 1€ varrezave né fshatin Pastasel ku e kemi ndaré nj& shumé prej 10,420.00 €, kétu e kemi njé sqarim
pér t& ju hequr dilemat e juaja pagesat jané béré ga sa jané raportuar borxhet, borxhet pér kété projekt na kang
ardhur né€ kuadér té késaj vlere. Pér defaje tjera € kétij projekti un& nuk mundem me t& dhéng pérgjigje sepse
ndoshta nuk jam kompetent por sigurisht se né€ seancén e radhé&s kété pérgjigie do ju japé Drejtori i Shérbimeve
Publike, sa kam uné informata ky projekt &shté i financuar edhe nga grandi geveritar dhe njé pjesé nga té hyrat
vetanake t&€ Komunés. E nderuar pérderisa &shté raportuar borxhi kjo i bije g€ pranimi teknik i kétij projekti éshté
béré per kété situaciong, ndoshta ka edhe situacionet e tjera t& cilat jan& né proces.

Rasim Fazliu — N& ményrés shogérore desha t& them g€ s& pari &sht& mé& miré g& Kuvendarét ti i shtjerrin
diskutimet, Drejtorét le t& mbajné shénime dhe pastaj mundé€ t€ dalin g€ ti japin pérgjigjet e tyre. Personalisht
mendoj se bartja e & hyrave duhet g& t& ndodhé ne nuk jemi kundra ké&saj pune, por megenése ka borxhe e pse
nuk éshté shkuar njé heré me shlyerje t& borxheve e pastaj t€ hyhet me projekte t& reja edhe pse jan& simbolike
vetém diku 18,000.00 €.

Kryetari — Jemi duke u pérpjekur i nderuari z. Rasim Fazliu, ne jemi né situaté ku e kemi njé list€ e cila kanoset
nga pérmbaruesit, kéta pérmbarues tani jan€ béré mé t& fuqishém se sa Komuna dhe Qeveria e Kosovés, deri mé
tani besoj se jemi duke shkuar né€ hapa t&€ mirg, pra prioriteti i larté 1 Komunés éshté kryerja e obligimeve.
Shpresojmé se nuk do t& ballafagohemt me ato rezultate g& po i kané gjitha Komunat ¢ Kosovés nga p&rmbaruesit
privat. Parimisht jam duke folur natyrisht se &shté dashur t& hymé né disa projekte e t& reja pér shkak t€ rrezigeve
té tjera t€ cilat do t& paragiten supozojmé né se ne nuk ndérmarrim hapa t8 caktuar né njé projekt i cili ka mbetur
pezull g€ disa vite pa e fajésuar askénd, ne me k&€ rrezikojmé q&é mos € arsyetojmé géllimin se pse éshté



investuar kéto projekte. N¢ situata t€ tjera ne mundemi t& ju informojmé pse jang pérzgjedhur 2 - 3 kode dhe cili
éshté arsyetimi bazik i hapjes s& k&tyre kodeve t€ reja.

Ali Morina — Flas né emér t& grupit t8 Kuvendargve t& AAK-s&, ne jemi pro kétyre bartjeve po ashtu i
mbéshtesim edhe kéto projekt t& reja, kishte me gen miré ndoshta g& fotografité nga gjendja momentale e kétyre
projekteve t& paragiten né projektor né€ ményré q€ € shohin t€ gjitheé Kuvendaré se né c¢faré gjendje jané€ kéto
asete t& Komunés.

Kryesuesi — E ges votim Shqyrtimin dhe aprovimin e bartjes sé t&€ hyrave vetanake nga viti 2017-2018: Konstatoj
se né ményré unanime &shté aprovuar pika e 4 e rendit t€ dités. Kalojmé ng pikén e radhés:

5. Shgyrtimi i Raportit Financiar t€ vitit 2017.

Afrim Limani — Si¢ e di i t& ndervar Kuvendaré uné e kam trashéguar kété raport t&€ disa ngjarjeve gqé kané
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kgté raport do ta prezantoj né ményrén mé &€ miré t&¢ mundshmme, duhet g€ ta keni nj¢ informaté me réndési ky
raport &shté 1 harmonizuar me departamentin e thesarit t8 Ministrisé sé€ Financave. Ky raporte pérbéhet nga dy
komponenté nga t€ hyrat dhe € dalurat, t& hyrat gjat€ vitit 2017 nuk kan€ gen n€ masén e kénagshme t€ realizimit
sepse ka njé ndryshim ose njé rrénjé né krahasim me vitin 2016 péraférsisht 56,000.00 €, kurse shpenzimi i
buxhetit pér vitin 2017 ka gené né njé formé 1€ kénagshme dhe t&€ miré diku n& masén prej 97% g€ vlen t&
kuptojmé q& asnjé mjet nuk ka shkuar n& suficit. Pjesa nga 94 % 1€ realizimit nga investimet kapitale, kurse pjesa
e mbetur prej 6% &shté nga 1€ hyrat vetanake t€ cilat do t€ barten kété€ vit, pastaj jané dy muaj t€ realizimit t&é
hyrave pér shkak t& mbylljes sé€ viti fiskal dhe ato mjete nuk kané pasur mundési t€ futen né projekte t& cakiuara.
NEg faqe nr. 19 né shtyllén e fundit do ju jap€ nj€ sqarim, n€ ményrén vertikale uné i kam paragitur obligimet t€
bartura ng vitin 2018, nuk kam dashur t& ju tregoj se sa borxhe kemi trashéguar, por kam dashur € arsyetoj até se
pse raporti 3 mujor pér vitin 2018 do t& jeté 1 fryré sepse ne kemi filivar dhe kemi béré mos t& ethém ndoshta
50% & kétyre obligimeve, pra raporti 3 mujor pér vitin 2018 do t& jeté i fryré me disa shpenzime. Krejt né fund e
keni njé rekapitullim t& gjitha shpenzimeve 1€ cilat kané ndodhur gjaté vitit 2017, obligimet financiare pér mallra
dhe shérbime kané qgené 168,634.92 €, shpenzimet komunale kang& qen 18,448.54 €, né subvencione kané gen
8,457.70 €, n€ investime kapitale 2,048,0135.00 €, qé gjithsej kané qené 2,243,676.94 €. Tabela e fundit pér
transparencé ku e kamé béré njé rekapitullim t& gjitha borxheve apo shpenzimeve t€ cilat jané paraqgitur ndér vite,
duke filluar nga viti 2012 gjer n& vitin 2017, fjala &shté vetdm pér obligimet financiare, borxhi total &shté
2,044.30.29 € kurse obligimet kontraktuale jané 6,703.896.52 €, pér két€ pjesé 1€ borxheve 1 kam 1€ paragitura
edhe me informatén financiare, pra nése pajtoheni kété mundemi ta diskutojmé né pikén e radhés.

Florije Boshnjaku - Edhe né KPF e kam cekur shpresoj se nuk na ndodhé neve sikurse geverisjes s¢ kaluar t&
cilét giithmong jané ankuar si¢ e thoshte mésuesja z. Rukije g€ vajtonin se 1 kemi 1&n€ borxhe, jam duke parg se
njé shumé e madhe e obligimeve financiare dhe kontraktuale kané mbetur por pa dashur ask&énd me ¢ kritiku,
shpresoj se geverisja aktuale do ti mbulojé kéto shpenzime dhe do t& gjej& mjete dhe forma pér ti kryer & gjitha
kéto obligime sepse ¢do geveri e cila vjen duhet g& ti meré t€ drejtat dhe obligimet e jo ti meré vetém t& drejtat
kurse obligimet jo. Qeverisja e kaluar ka théné se ata kur do ta 1éné mandatin borxhi do (& jet& zero por si¢ jemi
duke paré kjo nuk ka ndodhur, si¢ jemi duke paré diku ma shumé se 2 milion jang obligime té€ faturuara
financiare, mé shumé se 6 milion jang€ obligime kontraktuale, nuk jam duke kritikuar pse kané 1€n€ obligime
kontraktuale e kam ceké edhe atéheré po e ceki edhe tani asnjé projekt nuk kryhet pér nj€ vit, projektet mundem
me gen 3 vjegare por geverisja e kalvar ka premtuar se nuk do t& b&jmé na késhtu si¢ kané béré kéta. Shpresoj se
geverisja aktuale nuk ankohet si ata dhe i kryen t€ gjitha punét sipas ligjit dhe akteve tjera né€ fugi. Tjetra q& kisha
me kérkua nga Drejtori pér Buxhet dhe Financa &sht€ g€ ta kemi Planin Kesh sepse secili nga ne do & pyes pse
nuk &shté duke filluar ky projekt pa e ditur se kur alukohen ato mjete, prandaj éshté miré g€ secili anétar i
Kuvendit ta ket& Planin Kesh pér vitin 2018 dhe me pa se kur 1 kané parapa dhe né cilin muaj alukohen mjetet
dhe né cilén kohé munden me t€ ja fillojné me shpalljen e tenderéve. 1 nderuari Drejtor n€ fage t€ fundit e kam
nj& pyetje tek fatura e dt.14.04.2015 projekti kub&zimi i trotuareve n€ rrugén “Abdullah Bugari” dhe “Mizahir



Isma” nuk jané t& pérfshiré né listén e kontratave dhe éshté projekt i viti 2010, a &sht& ky obligim i faturuar apo
vetém obligim kontraktual.

Ali Morina — Raporti Financiar i vitit 2017 konstaton borxhe t& larta t€ trash&guara nga qeverisja e kaluar, sipas
kétij raporti konstatohet se jané borxhe kontraktuale mbi 6 milion €, kurse borshe t& faturuara mbi 2 milion €
kéto jané shifra shqetésuese. Brenda kétij raporti gjejmé shpenzime enorme n€ disa [émi ku do i potencoj uné€ disa
nga to, tek kodi 13320 shpenzimet e telefonit ku jané shpenzuar mbi 9,000.00 nga kjo kategori del € t€ jemi
borxh 1,345,53 €, pse kemi njé rritje té kétillé tek shpenzimet e telefonit, tek kodi 13380 shérbimet postare ku
borxhi &shté mbi 8,000.00 € diferenca nga viti paraprak mbi 6,000.00 € dhe po ashtu nga kjo kontraté del g€ t&
kemi borxh 18 faturuar mbi 10,000.00 €. Kodi 14010 riparimi i automjeteve &shté 21,000.00 € diferenca nga viti
paraprak &shté 3,200.00 € si dhe borxhi i faturuar shté mbi 14,000.00 €, cka ka ndodhur me kéto. vetura ku cdo
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zyrtare, né vitin 2016 Keini pasur 4,200.00 € kurse né vitin 2017 kemi ritje prej 9,699.20 € pra njé diferencé nga
viti paraprak prej 5,496.50 €, nga kjo del qé t& jeté borxhi i faturuar pothuajse 100%, i nderuari Drejtor a
mundeni t& mé sqaroni se a ka qen e paguar ndonjé faturé nga viti i kaluar apo jo, nése &shté paguar a ka mundést
gé kjo shifér t& dyfishohet apo t& ritet.

Fehmi Cena —~ Kur jemi tek raporti financiar i vitit 2017 né shéndetési dua njé sqarim nga Drejtori pér Financa,
18 hyrat ceket kétu se jang 36,412.17 €, nj; pjesé ¢ kétyre mjete rrjedhin nga sistemi 1 informimit shéndetésor, sa
pér informim pér delegatét pér ¢do pacient q& ne kemi regjistruar n& formén elektronike Banka Botérore ka
inkasuar 2.4 €, dua ta di g& kjo pjesé e buxhetit a &shté n&€ kuadér t& shéndetésisé apo jo dhe sa &shté shuma e
pérgjithshme pér vitin 2017 dhe a &shté né dijeni Drejtori i ri nése po t€ na sqaroj ose sot ose né€ mbledhjen e
ardhshme.

Ali Zhuniqi — Pérshéndetje pér 18 gjithé t& pranishmit, jam duke paré q&¢ AAK é&shté duke kritikuar vazhdimisht
grupin e PDK-sé& pér obligimet financiare t& cilat i kané pasur ndér vite, pra kéto dy subjekte jan€ duke u akuzuar
njéra tjetrén. Nuk jam duke paré njé plan konkreté nga ana e geverisé aktuale se cili do t& jeté nj€ plan pér
shlyerjen e kétyre borxheve, kéto borxhe jané jashtézakonisht t&€ médha pér Komunén e Rahovecit, pra nuk na
gsht& ofruar njé plan konkret qofté né baza mujore ose vjetore pra 18 keté njé sistem financiar karshi shlyerjes s&
kétyre borxheve.

Rasim Fazliu — Sa pér informaté pér kolegét dhe gytetarét e Komunés s& Rahovecit, &shté miré€ & t€ dallohet se
¢ka jang borxhet me kontrata dhe cka jané obligimet financiare g€ jang & faturuara t€ cilat jané né pritje. Ne kemi
projekte qé jané 3-4 vjecare sipas kornizés buxhetore dhe &shté shumé normale g€ t€ parashihen mjetet edhe pér
vitin 2018-2019-2020 dhe kéto nuk munden me u quajte borxhe sepse t& gjitha projektet jang t€ parapara, neve na
mbetet vetém q& 16 realizohen kéto projekte dhe kéto nuk mundemi me i quajte borxhe. Eshté edhe digka
interesante t& ceket se nuk kemi kontrata sikurse né geverisjet e kaluara 1€ cilat i kan€ nénshkruar kontratat pa
pasur mbulesé buxhetore, kurse ne i kemi paraparé t€ gjitha ato do t& paguhen kur ti vije koha.

Ali Morina — Desha t& b&jé njé sqarim (& vogél, gjaté qgeverisjes s& kaluar t&¢ AAK-s& ne jemi goditur plkeﬂsht
né kété q& e tha z. Fazliu sepse ky 6 milionéshi si obligim kontraktual i nderuari thot& se nuk éshté borxh, kurse
kur ne thoshim se ky nuk &sht& borxh sepse vetém borxhet e faturuara jané borxhet reale t€ Komunés sé
Rahovecit k&ta thoshin se i kemi 1&né borxh 6-8 milion €, pastaj mé voné kané réné né 2 milion €, realisht borxhi
né Komunén e Rahovecit né geverisjen e kaluar t€ z. Smajl Latifi ishte 600,000.00 €.

Rasim Fazliu — Po e ceki edhe njé heré se ne i kemi borxhe me kontrata por mjetet pér kéto kontrata jané &
rezervuara. Por tash pse e mora fjalén &shté kjo me kéqyré pak popullorge ne jemi né kornizat e buxhetit q& kemi
pasur ta shfrytézojmé si qeverisje komunate, pra na keni 1€n& ma shumé se 2 milion borxhe edhe ne ju kemi 1&né
juve mé shumé se 2 milion borxhe pra jemi fifty - fifty q€ thong.

Sali Sallteku — P&rshéndetje pér & gjithé t& pranishmit, po i them kolegut time z. Ali Morings qé nuk e paskan
informuar bash miré, i nderuar né qeverisjen paraprake nuk kané gen mjetet e buxhetuara kurse tani jané mjetet e
buxhetuara, mé vije keq qé znj. Florije nuk e ka kolegen mé por e ka tash thuajse € nj&jtén si ajo nga Ratkoci ka
gen ajo nga Ratkoci &shté ky vetém se gjini e kundért. 1 nderuar vetém pér shpenzime t€ telefonave kané mbetur



borxhe dhe ne me kéto pastaj i kemi mbuluar shpenzimet e varrimit, nuk dua t€ repliké me askénd por
shpenzimet e telefonit né geverisjen toné kané réné mbi 50 %, ju lutem merrni dhe krahasoni.

Florije Boshnjaku — Faleminderit koleg nuk dua t& b&jé repliké por e falénderoj shumé kolegun g€ &shté duke
ma pérmendur emrin dhe q& i ding & gjitha dhe q& éshté duke mé pérkrahur dhe g€ éshté duke mé dhéné sqarime,
nuk 8shté miré t& pérmendet dikush kur nuk &shté prezent a ka shok apo jo ung e di, pér mua i nderuari koleg je i
nderuar ashtu sic ke gen dhe nuk e kam ndérmend me asnjérin nga ju t& shiyhem, mendimin q& e kam pasur né €
kaluarén dhe tani q& e kam jam gati qé 1€ jap ¢do heré, né ményré profesionale kam ndihmuar dhe prapé do i
ndihmoj, por shogen time nuk ka nevojé me e pérmend kur nuk &shté prezent.

Sali Sallteku — M& vije keq uné kam respekt pér ju po ashtu gjithmoné ke gen konstruktive,, nuk ta pérmenda
uné shogen por ju e pérmendét vet, por ju vet ¢ thaté se kemi vajtuar 3-4 vite kjo ka qgen arsyeja pse e kam béré
" replikén perasgi@fetbr. - i e e e ol BT e S s
Kryesuesi — Sa e pashé njé pjesé e pyetjeve u ndérlidheshin me pikén e 6 t& rendit t& dités kishte me qen miré gé
pastaj t& 1 pérgjigieni pyetjeve.

Afrim Limani — Do i pérgjigiem s& pari disa pyetjeve q& i béné disa Kuvendaré, e nderuara znj. Florije
Boshnjaku e kérkoi Planin Kesh, e nderuar Plani Kesh ndahet né katér periudha ne e kemi Planin Kesh t&
periudhés sé paré por gjithsesi né mbledhjen e radhés do ta kesh. Z. Ali Morina i potencoi disa lloje &
shpenzimeve, e thash qysh né fillim se uné nuk dua t& them asgjé né lidhje me kéto shpenzime jané shénimet dhe
ato jané borxhe reale dhe ky raporte &shté i harmonizuar me MF dhe nuk dua t€ komentoj mé shumé pér kété. Z.
Fehmi Cena béré pyetje por kété pérgjigie e konsideroj q&é mé miré € ja jap& né mbledhjen e radhés. Z. Ali
Zhuniqi pér mua besoj se e béri pyetjen mé interesante, i nderuar ng fund e kam njé njoftim ose njé kérkes€ pér t&
gjithé ju Kuvendaré dhe aty do t& je18 edhe pérgjigja juaj. Z. Rasim Fazliu tha se duhet € t& b&het dallimi n& mes
1& borxheve Kontraktuale dhe financiare, borxh financiar &shté ai borxh kur &htg kryer nj¢ puné njé shérbim ose
njé veprim kur te ne ka ardhur fatura e gatshme, nése ne nuk kemi mjete g€ ta financojmé até faturé at€heré kjo
sshté obligim financiar, kurse obligimet kontraktuale jang obligimet né proces, pra kur kemi njé kontraté 3
vjegare. Do ju shpjegoj njé karakteristik q& mé ka ndihur mua tani, shumé operator nuk i kan@ sjellé faturat né
zyrén e prokurimit, shtohet pyetje pse nuk i kang sjellg, nuk i kané sjellé sepse né momentin e dorézimit t€ faturés
né Drejtorin e Financave atéheré ai hyné né obligime financiare ndaj ATK-sé e pastaj &hté i obliguar g€ ta
paguaj TVSH 18 %, pra kjo &sht& arsyeja.

Kryesuesi — Ju faleminderit Drejtor kalojmé tani né& pikén e 6 1€ rendit t€ dités:

6. Informaté Financiare mbi obligimet kontraktuale dhe financiare 2012-2017.

Afrim Limani — T& nderuar e kam béré njé rekapitullim ndér vite nga viti 2012 -2017, pér t€ gjitha projektet g&
kemi obligime edhe kontraktuale edhe financiare, pér informaté mé t& sakét pér ju né nj€ shtyllé e kam {ut€ edhe
buxhetin ¢ viti 2018 g& nénkupton gé ky buxhet e zbret edhe pjesén e borxhit, kurse shtylla e parafundit mbetjet
pas pagesave me buxhetin e vitit 2018 né fund i bie pas mbulesés s& buxhetit 2018 na mbesin obligime
3,553,393.00 € gé& i bie q8 me kété situaté dhe né kété gjendja aktuale t& financave g& e kemi planifikimi i
buxhetit pér vitin 2018 ekskluzivisht duhet gé t& orientohet né kéto projekte. Ne i kemi adresvar kérkesat né
Ministrit e ndryshme t& linjés dhe besoj se ministrité do na b&jné ndonjé alukim g€ sadopak t€ zbutet.

Mirjeta Krasnigi — Ju Faleminderit pér informatén g8 na keni sjell§, ndoshta nuk &sht€ né pérgjegjésin e
Drejtorit por kisha kérkuar g& kéto projekt gé jang rreth gjysmé milioni t& shihen sa jan€ duke u mirémbajtur sa
jané kryer si duhet, p.sh e kemi ndértimin e Kompleksin Ndértimoré Déshmorét e Kombit n€ vierén prej gjiysmé
milioni, si duket kétu nuk kemi obligime pér k&té kod, dua ta di a ka ndonj& kompani g€ pérkujdeset pér
mirémbajtjen e kitij kompleksi. Po ashtu kodet e tjera si kanali i kullimit t& tokave bujgésore né Celin, Ratkoc sa
jané funksionale dhe nése jané funksionale pse jané duke u béré kéto pérmbytje.

Rexhep Orugi— Jam shumé i vetédijshém q& informaté &shté béré me kérkesén e dikujt nga Kuvendarét ¢ AAK-
s8, po digka nuk e kam & qartés, cili kriter &sht& mare pr bazé pér caktimin e periudhés s raportimit, jam duke
paré vitin 2012 dhe pérfundimin e vitit 2017, a &shté mare mandati paraprak i z. Smajl Latifi dhe mandati i
térésishém ish Kryetarit Vehapi, por mendoj se &shté kérkuar qé & raportohet vetém mandati i z. Idriz Vehapit e
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jo edhe ish mandati i z. Smajl Latifi, por pasi &sht€ pérfshiré edhe mandati 1 par€ i z. Smajl Latifi at€heré ku ka
mbetur viti 2011 po ashtu edhe ky vit ka gen mandati i z. Smajl Latifi, prandaj thjeshté dua ta di pse nuk &shté
pérfshi edhe ky vit pér raportim sa pér informim t& detajuar.
Afrim Limani — [ nderuar z. Rexhep Orugi e thash qysh né fillim se pér arsye t€ fransparencés i kemi futur t&
gjitha vitet né t€ cilat kemi obligime kontraktuale ose financiare, obligimet kontraktuale dhe financiare fillojné
nga viti 2012, kurse vitet e méparshme nuk kemi pasur obligime dhe p&r kété arsye nuk e kemi futur né k&t
informaté. Personalisht kam mundur mos me fut vitin 2012 — 2013 por &shté dashur pér shkak t& transparencés,
por prapé pér hatér t€ transparencés po ju tregoj q& e kemi pasur edhe nj€ faturg nga viti 2010 né vler& prej
3,775.00 €, por nuk kemi dashur g& pér njé faturé ta fusim komplet vitin dhe kemi filluar nga vitt 2012 dhe
_ brenda késaj periudhe kemi pasur obligime kontraktuale dhe obligime financiare.

- Kryesuesi.Ju faleminderit t& giithéve. pér kontributin.e dbéné né pikén e gjashté, kalojmé n& pikén.c radhés:......
7. Shqyrtimi i raportit t¢ auditimit t€ brendshém pé&r shéndetési.
Binak Kryeziu — Pérshéndetje pér &€ gjithé t& pranishmit, njésia e auditimit t& brendsh&m raportin final pér
Drejtorin e Shéndetésisé kryesisht né QKME e ka kryer né bazg 18 planit vjetor t& viti 2017, ky raporte &shté nga
periudha kohore nga data 01.05.2017 — 09.06.2017, ky raporte &sht& nr.3 né bazg t& planit vietor ku jang p&rishirg
rezultatet, objektivat. N&é kété raport jané pérfshi 8 objektiva si objektiv kryesor kané€ gen t& hyrat vetanake né
QKMF, nga objektivat kemi pasur edhe t€ gjetura ku né bazé t€ gjeturave kemi dhéné 6 rekomandime ku shumica
jang& implementuar nga manaxhmenti 1 QKMF-sé, kaq sa 1 pérket meje nése keni ndonjé pyetje besoj se mundet
me ju dhéné pérgjigje edhe ish drejtori i Shéndetésisé pasi €shté€ prezent.
Ali Zhunigi — Raporti i auditimit pér vitin 2017 duke pérfshiré periudhén 01.05.2017 ~ 09.06.2017 tregon qé
géshté njé raport kryesisht g& raporton né ményré negative dhe péraférsisht tregon jo seriozitetin ¢ punés s€ ish
Drejtorit t& Shéndet&sisé, pak mé herét e ceku edhe z. Fehmi Cena se &shté& njé problem sa i pérket sistemit t&
Informimit softuerik sa i pérket ¢éshtjes s& pagesave, ku cekét edhe kétu se & gjitha rekomandimet jan& pothuajse
negative ku secila parti ja leng fajin njéra tjetrés, kam njé pyetje konkrete sa i pérket kétij shqetésimi: A &shté i
informuar me kété prishje Drejtoria dhe nése po a jan& ndérmarré hapat konkrete nga ardhja e geverisé sé
z. Smajl Latifi dhe cilat jan€ kéto hapa pér ti ndaluar k&to kegpérdorime financiare qoft€ me déflesa & cilat
léshohen vazhdimisht népér Qendra t& Mjekésisé Familjare po ashtu zyrtari financiar i cili &shté né kuadér té
QKMF-s& a ka pasur kontakte me ta dhe cilat jané masat g€ duhet ti ndermiré Drejtoi i Shéndetésisé kur i sheh
kéto kegpérdorimet financiare karshi personit i cili Eshté pérgjegjés pér até puné.
Florije Boshnjaku — Falénderoj zyrén e auditimit g€ na ka sjellé k&t€ raport, ne edhe né t€ kaluarén e kemi
kérkuar q& t& na sillet brenda vitit sepse tani shumé shpejté do na vije edhe raporti 1 audtitmit t& pérgjithshém qé
shumé pak ka réndési , ky raporte &sht€ 3 mujor por t& nderuar kolegé kur t&€ na sillni raportin duhet q& ti keni
disa gjéra t& garta, pa keqkuptime pér zyrén e auditorit t€ brendshém. Ky raport qysh né faqen e p-aré shkruan
Auditimi i Brendshém né Drejtorin ¢ Shéndetésisé, duhet qé ti shtohet dhe Miréqenies Sociale, pastaj nén dy ky
raporte kur u nda né departamente nuk &shté i bazuar né Statutin e gendrés s& Mjekésisé Familjare “Dr. Fahredin
Hoti”, pra &shté dashur n& dy departamente t€ jet€ n& Barnatore dhe Materniteti, kurse ju e keni quajtur
departamente, raportet e tjera kur t& na viné duhet & t& bazohen né Statut sepse kétu jang thirrur kinse jané
bazuar edhe né Statut. Nése €shté kryer auditimi i Drejtorisé p&r Shéndetési dhe jo vetém 1 QKMF-sé sepse kétu
kemi ehe ndarje t& subvencioneve, prandaj kishte me gen miré qé& edhe ne t€ kemi njé raporte mé t& qarté dhe
raporti t& na sillet brenda vitit, ky &sht& raport pér 3 mujorin e vitit 2017 kurse ne jemi tani né 3 mujorin e paré té
vitit 2018. Pastaj ky raporte nuk &shté i nénshkruar nga auditorét, nése &shté raporte final dhe i protokolluar
atéheré duhet gé 18 jeté edhe i nénshkruar sepse &shté njé dokument zyrtar. Nuk e kam pas g& t& b&;jé kritika por
gé t& kontribuoj n& ményré qé raportet e ardhshme & na ving mé t€ kompletuar.
Munib Durguti — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, lidhur me raportin e auditorit pér shéndetési, né disa
raste ceket 3 mujor né disa raste e ceku 6 mujor, kemi shumé vérejtje se si &shté sjell€ ky raport dhe 1€ gjeturat g
jané nxjerré nga auditimi. N& radhé t€ par€ auditori shumé pak e njeh strukturén e institucionit, aty pérmenden 5
departament € mjekésisé familjare, pastaj thirret né Statut si¢ e ceku edhe znj. Florije, n& Statut jang dy
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departamente kurse t& tjerét jan& njési dhe sektoré. Pastaj pas kétij raporti ne kemi pasur mbledhje me
menaxhmentin ¢ QKMF-s& ku i kemi shqyrtuar kéto & gjeturat e auditimit dhe menj&her€ disa t€ gietura i kemi
adresuar né ményré gé t& arrimé njé performancé sa mé t& miré dhe kéto t& pérmirésohen dhe gé né 1€ ardhmen
mos t& pérsériten pérséri. Do t& vazhdoja me rekomandimin nr.} 1€ cilin e ceku edhe auditori, ku numérohen disa
1&shime né procedurd ku né raport jané paragitur si prioritet i mes&m, duke e cilésuar si shmangie nga procedura
né disa raste, disa reshta mé poshté i nj&jti e konfirmon se n& krahasim me vitin 2016 kemi rritje 26%, tani uné ju
b&jE pyetje t& gjithéve a kemi t& b&jmé mé l&shime déshtime apo kemi t& b&jmé pér rezultate apo arritje sepse
26% pér njé 3 mujor t& ritet participimi &shté njé arritje shumé e madhe ju t& gjithé e keni pasur raportin financiar
para vete dhe e keni paré g& participimi &shté né& nivel mjafté t8 miré. Sa i pérket subvencioneve komunale dhe
afateve t€ tyre mendoj se né subvencione shéndetésia ka njé sfidé mjafté t& madhe pér stafin e vogél g€ numéron
- “kjo- drejtoric shpeshi:heré pothuaise: &shté. e pamundur t& zbatohet né perpikéri afatet e cakiuar me.rregulloren. -
komunale pér subvencione dhe até pér géshije praktike, do i numéroj uné vetém disa, ndodhé qé kérkesa t& jets
shumé urgjente nga pala kurse drejtoria nuk ka fare buxhet pér ti ju pérgjigjur palés me njé pérgjigje pozitive,
rregullorja cakton njé afat prej 15 dite kurse ne duhet g& (& presim alukimin e buxhetit pas 1-2 muaj, késhtu kané
gen praktikat dhe kjo &shté pérvojé né té cilén kemi hasur né véshtirési. Po ashtu €shié e pamundur uné né
vazhdimési e kam ngritur kété ¢éshtje sepse komisioni pér ndarjen e subvencioneve né shéndetési t& mblidhet ¢do
15 dité ashtu si¢ e pércakton rregullorja, kété auditori e ka gjetur si ¢éshtje e shmangies apo Iéshim dhe e ka
ngritur sepse éshté e drejta e tij. Rekomandimi nr.4 Barnat Esenciale, auditori e pémmend q& né disa raste, né
momentin kur b&het shpémdarja ¢ barnave esenciale nga barnatoret gendrore né punét shéndetésore ajo
evidentohet me njé faturé t& detajuar mirépo vetém duke pérfshiré né t¢ sasiné dhe numrin e bamave dhe
emértimin e barnave por jo edhe vlerén monetare. Gjaté takimit me shefin e barnatores dhe ekipin atje ne kemi
hasur se ata jané duke pérdorur njé sistem unik qé &shté duke u aplikuar né t&ré€ Kosovén dhe nuk &shté praktik né
asnjé rrethane q& né momentin kur t& shpérndahen barnat personeli apo tekniku t& pérfshihet edhe vlera monetare,
kjo ka gen pér ¢éshtje praktike pérndryshe sa heré &shté ngarkuar nj¢ personel me barna né kété raste farmacisti e
ka pas edhe faturén me ngarkesé né& vier€ monetare, até faturé ai e pérfshin né secilin raport mujor kur i raporton
Drejtorisé pér Shéndetési dhe Ministrisé pérkatése. Po ashtu ata kan& vérejtje tek auditori sepse auditori né
- momentin kur vjen nuk e zhvillon njé komunikim &€ miréfillté n& ményré q& vérejtjet apo léshimet g€ i gjen né
sektor to adresoj aty pér aty por ai vetém e meré materialin dhe e béné njé komunikim shumg t& ftofté dhe né
fund del edhe me njé raport i cili mund t€ jeté edhe i disfavorshém, mirépo kio &shig e vérteta aty kemi raporte
mujore, kemi po ashtu ato gé jané pérmendur ata nuk pajtohen me asnjé rast g& nuk b&het regjistrimi i stogeve né
fund & vitit ato 1 kemi & rregullta dhe jané raportet mund ti merrni dhe ti prezantoni n€ seancén e radhés.
Rekomandimi Nr.6 veturat e autoambulancés, e keni paré se aty pérmendet q& kemi shmangur nga rregullorja, do
ja kisha béré njé pyetje konkrete auditorit ngase jam i bindur se két& sektor e kemi rregulluar mjafté miré dhe i
téri funksionon né bazé & rregullores né fugi, ne kemi njé shef t& autoparkut i cili ka dh&ng rezultate mjafté
pozitive, kemi ulg shpenzime né mirémbajtjen e veturave po ashtu kemi ulé shpenzimet e Karburanteve, ky ka
gen hapi i paré kur e kam marré postin e Drejtorit asnjé autoambulancé nuk ka pasur mundési g€ t€ dele nga
oborri i QKMF-s& pa udhézim t& mjekut. Pérndryshe flasin edhe raportet financiare pér shpenzimet qé i kemi
béré né mirémbajtjen e kétyre veturave ku kané gen 150% mé pak se ato q& i kam trashéguar, prandaj uné nuk
pajtohem aspak me kété auditim qé na &shté prezantuar. Sa i pérket participimit edhe kolegu e ngriti ¢€shtjen g€
kemi kegpérdorime, mundem t& them se participimi ka gen njé segment qé ka shénuar mjaft€ suksese t& médha
vit pas viti, ne kemi pasur njé participim ma shumé se 36,000.00 € n& vitin 2017, n& krahasim me vitin 2016 kemi
njé rritje 1€ vogél, por né 2017 ne kemi pasur 7900 pacienté mé pak gé do t& thoté se prapé flitet pér njé ritje vite
pas vitl.
Fahrije Lushi morina — Do & ndérlidhem rreth shéndetésisé ku si piké kryesore e kam Gjinekologjing
gjithmoné duke u bazuar né historikun qé éshté béré nga auditori dhe renditjen e drejté q& i adresohet njé auditimi
pérkatés duke mare parasysh disa pika t& cekur & jang aty, dua ta di g€ tani e tutje a do t&€ funksionoj kujdesi
shéndetésor prodhues qé pérfshin kujdesin shéndetésoré gjaté shtatzénisé, lindjes dhe lehonave ku deri mé tani
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shéndetésor prodhues g& pérfshin kujdesin shéndetésoré gjaté shtatzénisé, lindjes dhe lehonave ku deri mé tani
funksionon vetém me nj€ mjek, a do & keté mé shumé mjek dhe si do 1€ realizohet n& ményré mé té drejté kur e
dimé se shumica e lindjeve kryhen zakonisht jashté Rahovecit.

Fehmi Cena — E kam lexuar me kujdes két& raport dhe i njoh rrethanat se si jan€ k&tu né shéndetési sepse jam
mjeké né QKMF, kéto vérejtje g€ 1 dhané parafolésit z. Munib Durguti dhe znj. Florije Boshnjaku aty nuk do t&
ndalem rreth strukturés organizative ku ceket statuti 1 QKMF-s& a ka gabime ata 1 cek&n sepse asgjé nuk ka
ndryshuar g€ nga ajo kohé, kéta dy e njohin gjendjen sepse kané gen edhe vet€ drejtoré Komunal sikurse njé kohé
gé kam gen edhe uné. Tek faqe nr.8 do t& isha kycur pak tek t& hyrat ku ceket se QKMF-ja realizon t& hyrat nga
par‘ticipimi po ashtu ceken edhe certifikatat e tjera, besoj se ju t€ gjithé e dini se ¢ka paguhet né QKMF é&shté

._sherbum i mjekut familiar.. stomatologut mntgem anahzat laboratomkﬁ dlsa dhe dlsa ceruﬁkata shendetesore per. .

nuk i Jeshon QKMF-ja e ato jan& certifikatat pér Paieme ?hofer né 1e kaIuaren ka ekastuar komzsrom m}ekeser
shéndetésor pér l€shimin e certifikatave shéndetésore pér patenté shofer prané QKMF-sé, por g€ nga viti 2008
nuk ekziston mé, né até koh& Drejtori 1 shéndetésisé i paté ndérpreré funksionimin e k&tij komisioni né ményré
arbitrare por pastaj nuk ka mundur mé ta formoj. Ky komision &ésht€ me réndé€si sepse i kryen shérbime
qytetaréve dhe nuk do & ken& nevojé gytetarét tané t€ shkojné né Prizren, Gjakové ose Malishevé, por mé e
réndésishmia éshté se grumbullon edhe t€ hyrat. Kisha kérkuar nga Drejtori i Shéndet€sisé nése ka mundési g&
pér mbledhjen e ardhshme g& t€ na jep nj& informacion né lidhje me kété komision, ka z&ra se ne nuk kemi t€
drejté ta formojmé kété komision, por kishte me gen mirg q& t€ hulumtohet né ményré g€ né t&¢ ardhmen Komuna
e Rahovecit ta ket€ njé komision t& till¢ pér arsyet g€ 1 ceka mé larté. Kur jemi tek rekomandimet pajtohem me
parafolésin z. Munib Durgutin jané disa rekomandime konkretisht 6 nuk &sht€ se situata &sht€ shumé e keqge né
fakt shumé& gjéra jan€ mesatare, disa edhe jané p&rmirésuar por ajo ¢cka i mungon kétij raporti mendoj se &shté
dashur edhe drejtoria ta keté pjesén e veté shtesé me shkrimé pér kété raport, auditori shumé miré e ka paragitur
né ményré tabelore né dy faqe t€ fundit & jané veprime ¢ menaxhmentit, datat e planifikuar t€ kompletimit dhe
pérgjegjésit, n€ ményré q& ne saktésisht ta dimé se ¢ka €shté pé€rmirésuar dhe cka ka me u p&€rmirésuar. Kishte me
gen miré g kjo t& mbetet praktik pér t€ ardhmen, kishte me gen miré &€ Drejtoria Komunale t& ulet me
menaxhmentin e QKMF-sé gé ta shqyrtoj ¢do raport t& auditimit.

Ali Morina — Raporti 1 auditimit t& brendshém i QKMF-sé edhe pse nuk vijé nga kjo sferé mua mé u duk ky
raport shumé pérfaqésoré, e respektoj vendimin e Doktorit sepse ka njé pérvojé bukur t& gjaté né sektorin e
shéndetésisé. Do t€ filloj nga planifikimi i t& hyrave vetanake ku jang€ planifikuar qé& t€ inkasohen 61,000.00 €,
kurse nga kjo shumé ka arritur g€ t€ inkasohet vetém 10,227.30 €, pér mendimin time &shté njé planifikim jo real
dhe jo serioz &shté mundur g8 t& planifikohet deri n& 20,000.00 € dhe t& inkasohen deri né 40% ose 50%, &shté
miré gé t€ béhen planifikimet sa ma reale. Tek subvencionimi i pacienteve me mjete financiare me ndihmé
momentale si proces ka zgjatur 5 muaj q& &sht® njé maltretim pér parashtruesit e kérkesave, po ashtu mos
protokollimi 1 kérkesave dhe konfirmimeve tregon njé neglizhencé papérgjegjési dhe mundési (& kegpérdorimit t&
kétyre mjeteve. Furnizimi me baréra nuk &shté i kénagshém sasité e barnave té dorézuar qofté€ nga ministria qofté
nga Komuna nuk jané t€ mjaftueshme as pér 50% t& kérkesave g€ kan€ qytetarét tang&, mendoj se n€ kété raport
pérves njé emimi qé jané paragitur t& dhénat éshté dashur qé t&€ na paraqgiten edhe né sasi sepse nuk e dimé se sa
ilage ka pranuar QKMF-ja. Po i mare disa shembuj konkret né AMF-né e Ratkocit, brenda nj& muaji pranohen
sasi shumé t€ vogla t& ilaceve ku né€ dité ka deri n€ 65 pacienté, pranohen 100 ampula Diklofen, 100 ampuia
Diazapam, 10 shishe me NaCl, 10 shishe Glukoz, e mos t& flasim pér ilage t€ s€émundjeve kronike & vin€ me sasi
shumé t& vogla dhe nuk mjaftojné as pér nj€ javé e mos & flasim pér njé muaj. I béjé thirrje menaxhmentit aktual
g€ t€ merén seriozisht me kété temé dhe t€ orientohen mé€ shumé tek furnizimi me baréra né ményré qé t&
plotésohen sa mé tepér kérkesat e qytetaréve.

Mirjeta Krasniqi — Pérvec vérejtjeve g€ parafolésit 1 dhané ku pajtohem plotésisht me ta, kisha sugjeruar
auditorin qé& ké&té material ta p&rpunoj edhe njé heré dhe ato 1éshime teknike ose gabime drejtshkrimore me apo pa
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Binak Kryeziu — Tek rekomandimi nr. 6 gé e ceku ish drejtori rekomandojmeé q& urdh&resat dhe raportet mujore
18 evidentohen kilometrat e sakta t& pérfunduar gjaté ¢do pérfundim &€ udh&timit. Drejtorét raportin mujor€ e
kané paragitur né Drejtori né két& raporte duhet q& t& paragesin kilometrazhin e automjeteve, i nderuar ka
kilometra t& shtuara p.sh deri n& Prizren i kan€ shtuar 10 Km ma shumg. Menaxhmenti né t€ ardhmen t€ ket
kujdese g8 t& béjé kontrolle dhe mos t& shtohen kilometrat sepse aty krijohen shpenzimet. Sa i pérket [éshimeve
teknike munden t& ndodhin por do i pérmirésojmeé, po ashtu sag i pérket né€nshkrimit ¢do raporte nénshkruhet por
nuk e di se si ka kaluar ky pa u nénshkruar, po ashtu &shté gabimi yné sepse éshté dashur t& cekét edhe Mirégenia
Sociale Eshté njé vérejtie me vend qé na e ka dhéné znj. Florije. Xété raporte nuk e kam paragitur uné né kuvend
két8 raport e ka sjellé menaxhmenti i tanishém.

Munib Durguti — Pa kegkuptime me auditorin sepse ai ¢ kryen punén e veté ku na tregon rrugén t€ cilén ne

" dubet.ag t&:ndiekim. Mirépo. tek rekomandimi nr..6 pér veturat uné e kisha t€ pagart€ se pér cilén veturé behet
fjalé sepse ai e ceku pér veturén gé pérdoret nga menaxhmenti, ne 1 kemi dy vetura. Fishté puna e Drejtorit € ri g&
ta perfeksionoj kété raport né 18 ardhmen.

Dervish Qadraku — ne pér kété auditim kemi biseduar edhe né KPF ky &shté njé auditim t& cilit 1 ka dalé ngjyra
né kuptim e asaj g& ne duhet t& merremi me k&€ puné, shté 3 mujori i paré i vitit 2017 kjo ma shumé ka gen njé
lloj vérejtje i geverisé s& kaluar se deri ku kan& shkuar dhe deri ku kan€ mundur t€ shkojng, ne i kemi 6
rekomandime 1€ kétij auditimi ku p&r mendimin tim ku nuk jané bash g€ nuk kang shumé shkelje, geverisja e
tanishme duhet bukur shumé gé ti jepe vérejtje né kuptimin e asaj q& mos t& shkelé né ké&si lloj dérrasash g€ kané
ndodhur vitin e kaluar sepse ne né fakte ende nuk e dimé se ¢ka ka ndodhur deri né fund t& vitit. Por po shihet se
kétu ka shkelje dhe ndoshta do t& keté ndonjé pasojé ma (& rendé gjaté auditimit & fund vitit, kemi blloge t€ cilat
nuk jané mbyliur, kemi kegpérdorimin e veturave e shumé & tjera dhe kéto jané vérejtje g€ geverisja e tanishme
mos ti b&j€ késo gabime.

Kryesuesi ~ Ju faleminderit nése nuk ka mé dikush t€ shtoj dicka mé shumé kalojmé né pikén e radhés:

8. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit t¢ Kryetarit t€ Komun#s rreth shérbimeve té varrimit.
Samir Mustafa - Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit né sallé, duke u bazuar né nenin 11, nenin 13 dhe nenit
58 & Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Kryetari i Komunés i propozon Kuvendit t&¢ Komungs miratimin e vendimit
me t& cilén i lejohet Kryetarit t& Komunés qé né interes t& gytetaréve, né emér t& mbulimit t& shpenzimeve &
varrimit t& lidhé marréveshje me & gjitha bashk&sité fetare t& cilat veprojné territorin e Komunés s& Rahovecit.
Pas konsultimit me Bashkésiné Islame pakoja e shérbimeve primare do & definohet me njé marréveshje t& re e
cila nuk mundet ta keté koston mé (&€ larté se 180.00 € pér njé rast, ndérsa shérbimet e tjera t€ cilat nuk jané pjesé
¢ marréveshjes qytetarét jané t& obliguar & ti sigurojné personalisht. Pagesa do t&€ b&hen nga kodi i mallrave dhe
shérbimeve e jo si m& herét gé jang€ b&ré nga subvencionet, ngase p&r shkak se jan€ bér€ pagesat nga
subvencionet studentét tané kané mbetur pa bursa 3 vite reshté. Prandaj ju ftoj€ q& ta pérkrahni kété vendim.
Rasim Fazliu ~ Té nderuar ne plotésisht ¢ mbéshtesim propozimin e Kryetarit t& Komunés pér vazhdimin e
mbulimit t& shpenzimeve t& varrimit, kishte me gen miré g& tek pika Nr.2 ku ceket hapja e varrit, transporti i
punétoréve dhe mjeteve t& punés € shtohet edhe mbulimi i varrit sepse pa keté po duket si pak e cunguar kjo
piké, ne e dimé gé nuk do ta 1éné & hapur por kishte me gen mé miré qé t€ ceket. Po ashtu kishte me gen miré gé
mos t& merremi ¢do vite me kété ¢éshtje prandaj propozoj né emér t&€ grupit t& PDK-s¢ g€ t& merret vendimi pér
komplet mandatin tuaj.

Ali Zhuniqi — Té njéjtin mendim e pata edhe uné sikurse parafolési imé gé€ ky vendim t€ votohet pér nj€ mandat
4 viecar duke e patré gé edhe Komunat ¢ tjera t& Republikés s€ Kosovés e kané njé formg té tillé, prandaj edhe
propozimi imé shté gé vendimi pér mbulimin e shpenzimeve t& varrimit t& jeté pér nj€ mandat 4 vjecar.

Florida Bajraktari — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, e mbéshtes po ashtu edhe uné vazhdimin e késaj
kontrate, por nése kjo shumé mjafton kishte me qen miré g€ t€ ju thubet atyre gé i kryen kéto shérbime g€ mos €
i kérkojné ekstra pare familjaréve sepse e di njé raste g€ ju &shté kérkuar njé familje shtes€ 20.00 €,

Munib Durguti - PO ashtu edhe uné i bashkohem parafolésve dhe jam pro asaj q¢ Kuvendi njé heré e miré t€
vendos pér kété céshije dhe mos ta kemi k&t€ temé&, mé herét kjo marréveshje &shté mbuluar nga kodi i
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subvencioneve deri sa e njéjta nuk ka figuruar né rreguiloren pér subvencione, tani besoj se &shté shumé mé lehté
pasi do t& mbulohet nga kodi i mallrave dhe shérbimeve dhe pér kété besoj se nuk ka nevojé gé kuvendi t€ vendos
vit pas viti. Sa i pérket atyre q& u ngritén uné mbaj pérgjegjési pér kohén qé e kam menaxhuar kété marréveshje
pér 3 vite nuk kam pasur asnjé ankesé nga palét q& ata né njé far& forme kané abuzuar me két€ marréveshje ndaj
qytetaréve qé kané qené shfrytézues & késaj mbéshtetje nga Kuvendi Komunal, ga mé& pak kur né kuadér 1€
marréveshjes kané pasur edhe listén e shérbimeve ku obligohen & secilin gytetar ta informojné me njé fletushke
pér pakon e shérbimeve gé i mbulon Komuna, gé nénkupton se ¢do gjé q& &shié pértej asaj qytetari Eshté i
obliguar veté t& paguaj. Kemi konfirmim gé edhe ata jané t& pajtimit me k&to kushte dhe besoj se gjithcka &shté
mé se né rregull.

Dervish Qadraku — Edhe ne si grupe parlamentar i LVV-s¢ pajtohemi me kété propozim vendim, por kishte me

' gén.miré si¢ e.tha kolegu dhe ng bisedé 1€ liré me disa.qg jané ndoshta:kompetent pér kété puné. qé 18 ceket edhe . .

mbyllja e varrit. Sa i pérket ¢mimit mendoj se &shté adekuat she &hté shumé miré g€ po béhet kjo puné duke e
paré krizén ekonomike t& popullit t& Kosovés éshté béré edhe friké edhe kur & vdes ndonjé i afért sepse p€rpos
mérzisé qé e ke t€ nuk e diné se si do i mbulosh kéto shpenzime, prandaj ne si grupe e pérkrahim kété vendim.
Florije Boshnjaku -~ Sa i pérket késaj pike t& rendit t& dit8s besoj se shumica jang q& € vazhdojé kjo
marréveshje, po ashtu edhe uné isha pajtuar plotésisht q& t& mirét njé heré ky vendim e mos € shqetésohemi ¢do
vit, por mendoj se ne nuk kemi t& drejté t& marrim vendim mé shumé se pér njé vit, pér arsye se edhe kodi ka
ndryshuar, procedurat po ndryshojné dhe po kemi vérejtje nga auditorét. Prandaj miré &shté & t&€ marrim vendim
edhe kétd vit pér afat kohoré njé viecar e shpresojmé se vitin e ardhshém do t& béhet njé rregullore dhe ¢ marrim
njé vendim né fund t& vitit sepse kéto pagesa duhet t& béhen n& ményré retroaktive e ne né muajin néntor ose
dhjetor duhet t& marrim njé vendim ose t& hartojmé njé rregullore.

Sali Sallteku — Pajtohem plotésisht me znj. Florije Boshnjaku dhe e kuptoj se kéto pagesa behen nga mallrat dhe
shérbimet dhe &shté problem t& merret njé vendim mé shumé se sa pér njé vit, mendoj se Eshté 1 ulét pak ky ¢mim
por pasi nuk ka buxhet dhe jané pajtuar € dyja palét pér mua &shté né rregull. Prandaj propozoj q& t€ shkohet me
votim dhe mos t& diskutojmé mé gjaté k&té piké.

Ali Morina - Gjithsesi se pajtohemi me két& vendim, por kam njé propozim nuk e di se sa mundet t& aplikohet,
q& tek pika Nr.3 aty ku ceken dérrasat a nénkupton qé n€ kété piké pérfshihet edhe letra e zez€ e cila n€ shume
raste aplikohet dhe nése propozoj qé t& specifikobet né ményré mos t& thoné pastaj jo ka gen jo ska gen e
paraparé.

Nénkryetari — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, vendimin besoj se e keni lexuar edhe pse nuk &sht€ digka
e re &shté pérséritie e vendimeve 1€ kaluara, pér kété vite &shté paraparé viera 180.00 € krejt kjo duke u bazuar né
mundésité buxhetore t&8 Komunés dhe arsyeja tjetér ka gen ndérrimi i kodit nga subvencionet né Mallra dhe
shérbime, kjo marréveshje nuk mundet t& lidhet né afat mé 1€ gjaté se njé vit do € shohim se ¢ka do & béhet né
vitin 2019 a do t& zhvillohen procedurat e tjera apo do 18 shkohet prapé me vendim t& Kuvendit. Ju t€ gjith€ e dini
se vendimi i vietér ka skaduar me 31.12.2017 kurse tani jemi né fund t& muajit mars prandaj pagesa do € jeté né
ményré retroaktive, né kété raste Kuvendi meré vendim dhe autorizon Kryetarin e Komunés & pagesa pér
Bashkésing Islame pér t& gjitha rastet do & b&het né ményré retroaktive duke filluar nga 1 janari i vitit 2018,
gjithnjé duke mos harruar q& Komuna i ka borxh Bashkésisé Islame afér 15,000.00 € pér vitin 2017, nuk e di pse
nuk éshté paguar prandaj duhet g& t& merret parasysh edhe ky borxh. Kurse sa i pérket specifikacionit Bashkésia
Islame i ka specifikuar qarté se cilat jané shérbimet, tash nése kérkojmé ne mé tepér shérbime jasht® kétij
specifikacioni si letra e zezé ose digka tjetér atéheré t& gjitha kéto jan€ t& kushtueshme pér Bashkésing Islame.
Prandaj uné pajtohem qé né pikén 2 t& shiohet edhe mbulimi e varrit dhe me k&€ € jeté gjithcka né rregull, po
ashtu kérkoj nga Drejtori 1 Financave q& me pagesa té jemi me koh€ pér ¢do raste.

Kryesuesi — E ges né votim Propozimin e Vendimit & Kryetarit t¢ Komungs rreth shérbimeve € varrimit:
Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar pika e 8§ (teté) e rendit € dités: Kalojmé& n€ pikén e radhés:

9. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit ¢ Kryetarit t& Komunés pér shfuqizim t&€ vendimit 01
Nr. 585, rreth ndértimit t¢ palestrés sportive né Krushé t€ Madhe.
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Kryesuesi - Desha vetém & ju informojé se pika Nénté dhe pika e Dhjet€ b&jné fjalé pér t& nj&jtin problem dhe
jané t& ndérlidhura njéra me tjetrén. Né pikén e nénté duhet t&€ marrim vendim pér t& shfugizuar vendimin e
mé&parshém kurse né pikén e dhjeté na duhet & t&€ marrim vendim pér ndértimin e palestrés né& Krushé t& Madhe.

Exvin Hoxha — Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit, sa i pérket shfugizimit (& vendimit (€ dt. 28.02,2017 me
protokolli Nr. 585 Kryetari i Komunés propozon g€ ky vendim t€ shfugizohet pér arsye se né parcelén me Nr.
524 ku &shté planifikuar t& b&het ndértimi i palestrés sportive né Krushé t&8 Madhe gjendet lapidari i dy
déshmoréve “Dalip Behra” dhe “Bekim Gashi” dhe né ké&té parcelé nuk ka mundési t& ndértohet palestra sportive.
Kryetari i Komunés Propozon g& pér ndértimin e késaj palestre t& shfryi€zohet parcela me Nr.253, pra né kété
raste vetém duhet qé t& behet z8vendésimi 1 parcelave kurse procedurat e tjera nuk do t& ndryshojné. T& nderuar
Kuvendarg ju ftcue q€ ti mbéshtesni kéto dy plka s€ pari ta shfuqlzom njé vendim dhe pastaj né pikén e 10 ta

- APTOVONL propozimine Kryetarit 1€ Komuynés. .,

Rasim Fazliu — Ne edhe né KPF e kemi dlskutuar kéte plke dhe p351 na shpjeguan se njé pjesé e banoréve t&
Krushés s& Madhe e kané kérkuar q& t€ mos ndértohet n€ két€ parcelé palestra pér shkak & lapidarit, neve asgjé
nuk na pengon prandaj ne jemi t&€ pajtimit &€ t& beéhet z&vendésimi 1 késaj parcele.

Fehmi Cena — Edhe ne si grup 1 LDK-s€ jemi t& pajtimit q& 1€ b&het zhvendosja e ndértimit t& késaj palestre,
ashtu sikurse g€ kemi marré vendim n& KPF dhe jemi t€ pajtimit pasi Eshté né interes t& qytetaréve.

Florije Boshnjaku — Edhe ne si grupe i AAK-s€ jemi t& pajtimit g€ t& shfugizohet vendimi dhe t& miratohet
vendimi tjetér, por mendoj se t€ dyja pikat duhet t& votohen vec e vec pra dy her€ t€ votohet pér secilén piké.
Kryesuesi — T€ nderuar pasi diskutuam pér t€ dyja pikat atéher€ s& pari pe gesim né€ votim Propozimin e
Vendimit t& Kryetarit t& Komunés pér shfuqizim t& vendimit 01 Nr. 585, rreth ndértimit t& palestrés sportive né
Krushé t¢ Madhe, pastaj e gesim né votim pikén e 10 Propozimin e Kryetarit 01 Nr. 124/2018 pér shpalljen e
interesit t& pérgjithshém t& pronés sé¢ Paluajtshme komunale pér “Ndértimin e Palestrés Sportive”, né fshatin
Krushé e Madhe.

E ges né votim Propozimin e Vendimit t&¢ Kryetarit € Komunés pér shfugizim t& vendimit 0] Nr. 585, rreth
ndértimit t€ palestrés sportive né Krushé t&€ Madhe: Konstatoj se né ményré unanime &shté aprovuar shfuq;zum 1
vendimit t& pikés 9 (nénté).

E ges né Votim Propozimin e Kryetarit 01 Nr. 124/2018 pér shpalljen e interesit t& pérgjithshém t& prongs &
Paluajtshme komunale pér “Ndértimin e Palestrés Sportive”, né fshatin Krushé e Madhe: Konstatoj se me
shumicg votash &shté aprovuar pika e 10 (Dhjet8). Kalojmé né pikén e radhés:

Pasi nuk e kemi prezent pér momentin pérkthyesin kalojmé njé heré né pikén e 12 pastaj kthemi tek pika e 11,
nése jeni té pajtimit edhe ju t& nderuar Kuvendar.

12. Shgyrtimi i Prepozimit t€ Kryetarit dhe marrja e vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare.

Kryetari — Ju para vete e keni nj& propozim i cili &shté marré si rezultat i njé situata & ka 1 ka ndodhur njé
kryefamiljari 1 cili ka nj& histori mjafté t€ dhimbshme ai i ka t& vdekur 3 fémij€ ku ka mbetur vet&ém me njé djaig,
nuk e dimé se cili ka gen faktori q& ju éshté djegur stalla me t& cilén ke nxjerré kafshatén e bukés, por e di ¢& né
momentin kur ka ndodhur uné kam shkuar personalisht, fakti g& ju kan€ djegur 3 lop€ dhe ju &shté djegur
terésisht stalla dhe ushgimi i begative. Ne si Komuné e kemi formuar njé komision i cili e ka vileré€suar démin dhe
sipas komisionit démi q& ju &shté shkaktuar z. Hajredin Mustafés &shté mbi 10,000.00 €, déshira jon& ka gen gé ti
ndihmojmé mé shumé se q& kam propozuar por mundésité financiare jané kéto gqé jané€ dhe ne mendojmé se
népérmjet késaj ndihme ne do t€ mundé ti ndihmojmé digka qé s€ paku t¢ vazhdojé kétg tradité. Ju fiojé gé ta
aprovoni propozim vendim me shpresé se nése dele ndonjé partner tjetér t€ ja ndértojmé edhe stallén né ményré
qé t& kompletojmé.

Rasim Fazliu — Fillimisht shpreh keqardhje késaj familje q& i ka ndodhur ky rast uroj qé ky raste t& mos
pérséritet, q€ né€ fillim po ju them q& jam pér até gé t€ ju dilet n€ ndihmé familjeve kur ju ndodhin rastet e tilla, po
ashtu edhe pér kété raste jam g€ ti dilet né ndihm& kétij personi né fjalé. Por un€ e kam nj€ shqetésim tietér
shpresojmé g& mos ndodhé por besoj se Komuna nuk do t& ishte miré qé t& béjé pérjashtime nése i do ti keté kési
lloje kérkesash, pra dikujt t€ i ndihmohet e dikujt jo, a do t&€ jemi ne n€ gjendje gjithmoné& g& ti ndihmojmé t&
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gjithéve po e pérséris shpresoj dhe lutem q& mos € ket€ raste t& tjera, pérndryshe jam pro kétij propozim
vendimi.

Florije Boshnjaku — S& ,pari Kryetar ju falénderoj qé keni marré njé iniciativé t& kétillg, kéte familje e njohé
miré sepse kam pas rast g€ ta vizitoj kur kam gené Drejtoresh né QPS, njékohé&sisht e falénderoj edhe Drejtorin e
Bujgésisé i cili na ka kompletuar 1éndén dhe ne si Kuvendaré kemi fakte dhe argumente pér me e pérkrah kété
rast g€ e tha edhe kolegu mé herét shpresojmé se nuk do & kemi m& k&si raste sepse &shté miré gé ti pérkrahim t&
gjitha rastet t€ cilat kang nevoj#, prandaj mendoj se ky propozim duhet & 1& pérkrahet dhe t& aprovohet.

Ali Zhuniqgi — Padyshim se edhe uné e mbéshtesé iniciativa (& tilla kur ka fatkeqési, ajo q€ &shté shgetésuese kétu
&shté se procesverbali i vlerésimit t€ démeve &shté 1 gjithé i paqarté pra nuk €shté duke u paré fare ose shumé
dobét dhe nuk ke mundési ta lexosh, prandaj kisha kérkuar kur t& shkruhet procesverbali nga inspektorati s& paku

" 18 jetd mé.igarté tamam ashtu si dubet, pavargsisht késaj.ne jemi pro mbéshtetjes sé iniciativave t& kétilla dhe. pa.

dyshim se do ta mbéshtesim.

Hanalora Hoti — Flas né emér t& grupit t& LDK-sé ne jemi pro kétij propozim vendimi dhe ndjejmé shumé
kegardhje pér kété rast.

Kryetari — [ ndervari Kuvendar Ali Zhuniqi éshté vérejtje me vend até g€ e ngritét si problem, por inspektorati
procesverbalet i shkruajné& me laps dhe gjaté fotokopjimit &sht& dobésuar dhe nuk shihet miré &shté e vértet, por
nése ka nevojé dikush do ju sjellim edhe origjinalin. Po ashtu e kuptoj z. Rasim Fazliun por do zoti asnjéheré mé
nuk ndodhin k&so raste por ajo & na ka shtyré gé ti ndihmojmé &shté edhe historia tragjike e k&saj familje dhe ne
&shté dashur q& t€ tregojmeé g€ s€ paku Komuna joné duhet t€ b&jé dicka.

Kryesuesi — E ges né votim Propozimin e Kryetarit pér marrjen e vendimit pér ndarjen e mjeteve financiare:
Konstatoj se né ményré unanime éshté aprovuar pika e 12 (dymbédhjeté). Kalojmé né pikén e radhés:

11. Shqyrtimi dhe aprovimi i Propozim Vendimit pér inicimin e procedurave pér themelimin e Késhillit té
fshatit Hocé e Madhe.

Ju sot duhet vetém 1€ jepni njé& aprovim pér inicim t& procedurés pér zgjedhjen e Késhillit t& fshatit Hocé e
Madhe, Kuvendi Komunal zgjedh njé Komision had - hoc nga pesé anétaré, 2 anétaré zgjedh&n nga Komuniteti
" serbé, 1 nga kisha ortodokse kurse 2 anétaré zgjedhén nga Kuvendi. Po ashtu duhet qé & b&het ftesé publike ku
do t& njoftohen qytetarét e Komunés soné.

Isak Hoti, shef i zyrés ligjore — Pérshéndetje pér (& gjithé & pranishmit, realisht ky venim t& nderuar Kuvendaré
gshi€ gé ti japim dritén e gielbér Kryetarit 1€ Komunés g€ t€ inicioj procedurat pér themelimin e Késhillit t&
fshatit Hogé ¢ Madhe, komisioni had — hoc g€ e p&rmendi Kryesuesi realisht b&het pas ftesés publike e cila duhet
t¢ géndrojé 15 dité, pastaj Kuvendi i Komun&s brenda 7 dite pas kalimit t& afatit pér aplikim t& kandidatéve
nxjerré vendim pér caktimin e angtaréve t& Komisionit had — hoc i cili duhet q& t€ pérb&het prej 5 anétaréve, 3
anétaré zgjidhen nga {shati kurse 2 nga kuvendi Komunale. Pra komisionin mundemi ta formojmé né mbledhjen
tielér sepse késhtu e specifikon udhézimi administrativ Nr. 011/2014 Pér themelimin, zgjedhjen, pérzgjedhjen
dhe funksionimin e Ké&shillit pér Fshatin Ho¢g e Madhe, po ashtu edhe ligji e pércakton shumé qarté, pra té gjitha
procedurat nxirén pas flesés publike.

Mirjeta Krasnigi — Tek pika ¢ paré Kuvendi 1 Komunés sé¢ Rahovecit n€ mbledhjen ¢ vet€ t& mbajtur me
20.03.2018 mos &sht& béré ndonj& gabim teknik sepse ne nuk kemi mbajtur né kété daté kurrfaré mbledhje.

Isak Hoti ~ Zyrtari kur e ka hartuar két€ vendim sigurisht éshté hutuar dhe e ka cekur propozimi kur ka shkuar
tek Kryetari 1 Komunés, po éshté gabim teknik ajo do t& pérmirésohet.

Trajko Shariq — Pérshéndetje pér t& gjithé t€ pranishmit, kam njé pyetje teknike cila &shté ményra e
pérzgjedhjes t& atyre dy anétaréve 1€ fshatit Hogg e Madhe. E kam kuptuar g€ komisioni do té formohet pasi t&
kalojé afati i ftes€s por pyetie Eshté st mund t& dimé ne g€ ata dy andtar e kané pérkrahjen e banoréve té fshatit
Hog¢é e Madhe, pra cila &shté procedura e pérzgjedhjes sé& dy anétaréve brenda késhillit t& fshatit.

Isak Hoti — N¢€ bazg t& shqyrtimit t€ aplikacioneve qé kané gen p&rmes konkursit sepse ne kemi hapur konkurs
pér kéte, kriteret dhe procedurat jang 8 pércaktuara né udhézimin administrativ po ashtu edhe né ligjin me
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Nr. 04 L/062. Pra komisioni ka pér detyré t€ i zgjedhé k&ta dy kandidat q& aplikojné né bazé t& kushteve dhe
kritereve g€ do t& pércaktohen pér mes konkursit.

Trajko Sharig — A dubet qé t& ndiqet procedura e njé&jté sikurse pér pérzgjedhjen e anétaréve pér themelimin e
Komitetit pér Komunitete, ku duhet g& t& mblidhen nénshkrimet apo duhet t& ndiqget procedura tjetér.

Isak Hoti — Ky &shté njé ligj i vecant& dhe né kuadér t& kétij ligji &shté njé udhézim tjetér, kurse kur kemi fole
pér Komunitetin pér Komunitete ka qen njé ligj tjetér dhe njé udhézim krejt tjetér, kjo i pércakton kushtet,
kriteret dhe procedurat pér zgjedhjen e kandidatéve pér Késhillin e Hocés sé Madhe. N& nenin 8 ceket késhtu
pika I: Dy kandidatét nga qytetarét e Komungs s& Rahovecit do t& zgjidhen nga Kuvendi né bazé t& kritereve té
pércaktuara né nenin 6 t€ kétij udhézimi administrativ, pra flitet pér dy qytetar jo t& komunitetit serb, kurse dy
kandidat duhet t& jeng banor€ t€ fshatit Hocé e Madhe t€ cilét zgjidhen drejtpérsédrejti nga fshati Hogé e Madhe

-, dhe nj€ kandidat: zgjidhet. nga Kisha Ortodokse.. kijo Eshté.procedura e pérbéries. s& késhillit t& fshatit - Hocé e

Madhe.

Kryesuesi - E ges n& votim Propozim Vendimin pér inicimin e procedurave pér themelimin e Késhillit t& fshatit
Hocé e Madhe: Konstatoj se me 1 abstenim, asnjé kundér dhe 18 tjer¥t pro &shté aprovuar pika e 11
{njémbédhjeté) e rendit t& dités.

Florije Boshnjaku — I nderuvari Kryesues sa ¢ di ju 8shté kthyer vendimi g& kemi mare pér pagesén e méditjeve
€ gjitha anétaréve t& Komisionit g& formohen nga Kuvendi i Komunés nga MAPL-ja ku &shté kérkuar g& &
specifikohen se kush duhet gé t& paguhet.

Isak Hoti — Po &shté e vértet &shté kthyer edhe vendimi pér pagesén e méditjeve t& anétaréve t& Komisionit qé
formohen nga Kuvendi i Komunés, k&tu nuk béhet fjald pér shérbyes civilé sepse ata nuk paguhen, kurse stafi
politik nga Kuvendi duhet t& paguhet. Por MF na ka kthyer pér vet faktin se ka kérkuar gé t& specifikohet se sa
komisione do € béhen brenda mandatit 4 viecar, k&t€ ne nuk po jemi ne gjendje me e ditg, pastaj sa &shté méditja
e tyre, pse duhet qé t€ paguhen pér punén e tyre, mendoj se edhe ata nuk kané dité se cka kané kthyer dhe cka
jang duke kérkuar, sepse njé vite mé herét i njéjti vendim &shté miratuar dhe ka funksionuar ¢do gjé si éshté mé
s& miré€. Mendoj se Ministris€ s&é Financave ne ja kemi pér obligim me ja kthye njé pérgjigje.

Kryesuesi — Ju falénderoj pér pjesémarrje shihemi né mbledhjet e radhés.

Mbledhja e kuvendit ka pérfunduar né ora 14:00

Prﬁgigaj tési

& A"
ender Hamza




